
Obec Kamenné Žehrovice 

Karlovarská 6 

273 01 Kamenné Žehrovice 

1 

 

Komentář k závěrečnému účtu obce Kamenné Žehrovice za rok 2024, který bude 
přednesený na veřejném zasedání 2/2025.  
 
Údaje o obci: 
 
Adresa:          Obec Kamenné Žehrovice, Karlovarská třída 6,  
                        273 01, Kamenné Žehrovice. 
IČO:                00234508   
Tel:                 312 658 003, 312 658 007 
e-mail:           ou@kamennezehrovice.cz 
 
Peněžní ústav: běžný účet KB, a.s.             13 851 532,08 Kč               3321141/0100                         
                           běžný účet ČNB                                      1 104,47 Kč              94-2417141/0710 

     termínovaný účet KB, a.s.      20 000 000,--  Kč        94-9029240607/0100 

                 termínovaný účet KB, a.s.      40 000 000,--  Kč        94-9029210627/0100 
       spořící účet KB, a.s.                        117 066,05  Kč     123-9227270217/0100        
     
Počet obyvatel:      1 630      k  1. 1. 2024 
 
Počet členů zastupitelstva:                      9 
Počet uvolněných členů ZO:                    1 /starostka obce/ 
Počet veřejných zasedání v roce 2024:  8 
 
Zastupitelstvo obce má zřízen finanční a kontrolní výbor. 
 
 
Rozpočet na rok 2024 počítal s příjmy ve výši 40 211 222 Kč a výdaji ve výši  
64 786 500 Kč.  
 
Stav obecních financí k 31.12.2024 – příjmy 60 324 260,69 Kč,  
Výdaje 57 718 367,65 Kč. Zastupitelé obce se snažili volné finanční prostředky 
ošetřit před inflací vklady na termínované účty. 
 
 

mailto:ou@kamennezehrovice.cz


Obec Kamenné Žehrovice 

Karlovarská 6 

273 01 Kamenné Žehrovice 

2 

 

Přehled akcí uskutečněných v roce 2024: 
K cenám samotných prací se připočítávají další nutné náklady, jako projekční práce či 
práce technického dozoru, poplatky za výběrová řízení a další úkony. 
  
“Rekonstrukce místních komunikací 2024 “                                            14 163 211,01 Kč  
„Kamerový systém v KŽ“                                                                               1 143 310,48 Kč 
„Udržovací práce soc. zázemí ve zdravotním středisku“                            800 787,76 Kč                                                                       
 
 
 
 
 
Dotace poskytnuté obci     
 
KÚ Praha – globální dotace                                                                             785 300,-    Kč      
KÚ Praha – volby do Evropského parlamentu                                                34 165,84 Kč  
KÚ Praha – volby do Senátu parlamentu ČR                                                   31 881,00 Kč    
 
            
Dotace poskytnuté OS  
 
Maraton klub Kladno, z.s.                                                                                       7 800 Kč 
Svobodný spolek myslivců K. Žehrovice -Tuchlovice                                        12 000 Kč 
SAM 95 BOHEMIA                                                                                                   20 000 Kč  
LMK 205 Kamenné Žehrovice                                                                               17 200 Kč 
TJ SK Kamenné Žehrovice                                                                                    155 000 Kč 
ŽEHROVÁK z.s.                                                                                                         50 000 Kč            
AVES                                                                                                                            3 000 Kč 
 
 
Přislíbené dotace: 
MŽP ve spolupráci s EU „Protipovodňový  varovný systém“               1.799.345,58 Kč 
MMR „Změna územního plánu“                                                                   250.000,-    Kč 
MŽP „Nové obnovitelné zdroje“ – FVE                                                    3.834.918,49  Kč 



Obec Kamenné Žehrovice 

Karlovarská 6 

273 01 Kamenné Žehrovice 

3 

 

SK „Podpora rozvoje základních škol – navýšení kapacity“            10.000.000,-    Kč 
 
 
 
 
Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí – Základní škola a Mateřská 
škola 
Obec Kamenné Žehrovice, jako zřizovatel příspěvkových organizací, poskytla na 
provoz Základní škole Kamenné Žehrovice 2 160 000 Kč a Mateřské škole Kamenné 
Žehrovice 800 000 Kč. 
 
Roční účetní závěrky zřízených příspěvkových organizací včetně všech zákonem 
předepsaných výkazů jsou založeny na OÚ Kamenné Žehrovice. Zprávy o 
hospodaření za rok 2024 a rozdělení hospodářského výsledku byly schváleny 
zastupitelstvem na veřejných zasedáních. 
 
ZŠ převedla do fondu rezerv 159 362,32 Kč a 20 000 Kč do fondu odměn, MŠ 
převedla do fondu rezerv 98,06 Kč. 
                                                      
 
Výběrová řízení v roce 2024 
 
Výběrové řízení – podlimitní veřejná zakázka na akci “Rekonstrukce místních 
komunikací 2024“.  Smlouva byla uzavřena s firmou STRABAG Silnice a.s., s cenou  
10 548 177,88 Kč vč. DPH. Všechny nabídky byly podány v elektronické podobě 
(NEN). Dále byl z důvodu nevyhovujícího podloží, které bylo zjištěno až po odkrytí, 
schválen a uzavřen dodatek na vícepráce. Upravená cena díla tak činila 13 706 511, 
01 Kč vč. DPH. Rekonstruovány byly komunikace Sokolská a K Rokli. 
 
Výběrové řízení – veřejná zakázka malého rozsahu “ Víceúčelové komunální 
vozidlo“.  Pořízen byl víceúčelový komunální stroj Karcher MIC 26 a smlouva byla 
uzavřena s firmou Merkuria Artes a.s. s cenou 2 164 690 Kč vč. DPH. Firmu 
s nejvýhodnější nabídkou vybrala hodnotící komise, zvolená pro zadávání veřejných 
zakázek. 



Obec Kamenné Žehrovice 

Karlovarská 6 

273 01 Kamenné Žehrovice 

4 

 

 
Výběrové řízení – veřejná zakázka malého rozsahu “ Kamerový systém v KŽ“.  Dle 
projektové dokumentace byly osazeny první kamery. Smlouva byla uzavřena 
s firmou Jirků A-Z s.r.o. s cenou 1 077 955,50 Kč vč. DPH.  
Výběrové řízení – veřejná zakázka malého rozsahu “ Udržovací práce sociálního 
zázemí ve zdravotním středisku“.  Revitalizací prošlo sociální zázemí pro pacienty 
praktického a zubního lékaře. Smlouva byla uzavřena s firmou Cool stav s.r.o. s 
cenou 743 387,76 Kč vč. DPH.  
 
Výběrové řízení - veřejná zakázka malého rozsahu  na akci „ PD –místní komunikace 
Nad Hřištěm“.  Smlouva byla uzavřena s firmou PFProjekt s.r.o. s cenou 393 250 Kč 
vč. DPH. Firmu vybrala hodnotící komise, zvolená pro zadávání veřejných zakázek. 
 
Výběrové řízení – veřejná zakázka malého rozsahu na akci “ DPS – Přístavba a 
stavební úpravy a objektu ZŠ Kamenné Žehrovice“.  Smlouva byla uzavřena 
s firmou Aripros, s.r.o. s cenou 1 143 450 Kč vč. DPH.  
 
 
Majetek obce – inventarizace 
 
Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31.12.2024 na základě pokynu 
starostky.  
 
Stav majetku obce k 31.12.2024: 
 
Hmotný majetek                                                                  257 022 796,84 Kč                            
Nehmotný majetek                                                                  1 547 605,10 Kč 
Finanční majetek (akcie)                                                       52 469 000,00 Kč 
 
 
 
Oblast informatiky: 
V roce 2024 vycházel čtvrtletně obecní Zpravodaj. Obec má webové stránky, na 
kterých pravidelně zveřejňuje aktuální informace nejen pro občany naší obce. 



Obec Kamenné Žehrovice 

Karlovarská 6 

273 01 Kamenné Žehrovice 

5 

 

Informace jsou také zveřejňovány ve Fb skupině Kamenné Žehrovice. Obyvatelé 
obce byli pravidelně informování o důležitých událostech SMS na své mobilní 
telefony Službou systému MOBISYS. 
 
Oblast životního prostředí: 
 
Pracovníci údržby zeleně v roce 2024 pravidelně pokračovali v úpravě a údržbě 
zeleně v celé naší obci. V roce 2024 občané třídili odpad pomocí firmy RUMPOLD-P.  
V obci je sedm hnízd s podzemními kontejnery. Byla zbudována další dvě místa 
s nadzemními kontejnery pro třídění papíru a plastu a umístěno 6 nádob na kovy. Na 
použitý jedlý olej byla umístěna nádoba v areálu zdravotního střediska. V obci je pět 
kontejnerů na textil, hračky a obuv. Do dvora firmy RUMPOLD-P mohou občané 
bezplatně odkládat vyřazené bílé elektrické spotřebiče, kov a tuky. Náklady na 
vyřazené bílé elektrospotřebiče, kov a tuky. Poplatky jdou k tíži obce. Obec 
pravidelně zajišťovala pro občany kontejnery na BRKO, větve, a velkoobjemový 
odpad a stavební suť. 
 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024     
Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce v souladu se zákonem č. 
420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územně samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí nezávislým auditorem dne 10.2.2025. 
 
Zjištění z přezkoumání: 
Při přezkoumání hospodaření obce Kamenné Žehrovice za rok 2024 § 2 a§ 3 zákona 
č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů: Nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
V Kamenných Žehrovicích dne 02.04.2025 
 
 
 

Lenka Husariková                                                                                        
starostka obce                                                                                       


